
Kontaktdaten Gefahrgut-Dienstleistungen/CONTACT DATA FOR HAZARDOUS GOODS SERVICEs
Firma/Company Zuständigkeitsbereich/Area of responsibility Ansprechpartner/ 

Contact person
Tel/Phone E-Mail

Dekra Industrial  
Services
www.dekra.de

Gefahrgutbeauftragter/Dangerous goods safety advisor (DGSA)
Schulung Beauftragter Personen/Training of appointed persons
Gefahrgut-Sicherheitscheck/Dangerous goods safety check
Gefahrgutmanagement/Dangerous goods management
Prüfung von IBC/Testing of IBC

Uli Wenz 08 00/1 33 32 22 uli.wenz@dekra.com

Sichere Gefahrgutumschließungen/Secure dangeous goods enclosure Wilfried Launert 08 00/1 33 32 22 wilfried.launert@dekra.com

Prüfung von Eisenbahnkesselwagen/Testing of railway tank wagons Rüdiger Klaas 08 00/1 33 32 22 ruediger.klaas@dekra.com

GTÜ
www.gtue.de

Prüfung von Gefahrgutfahrzeugen/Testing of dangerous goods vehicles Thomas Caasmann 07 11/9 76 76-5 53 thomas.caasmann@gtue.de

GTÜ-Vertragspartner Externer Gefahrgutbeauftragter/Consultant DGSA
Schulung Beauftragter Personen/Training of appointed persons
Gutachten zur Gefahrgutbeförderung/Expertises for the dangerous goods transport
Gefahrgutmanagement/-beratungen/Dangerous goods management
Erstellen von Sicherheitsdatenblättern/Creation of safety data sheets

Hans Werner Vogt 0 26 21/9 61 90 66 werner.vogt@ggb-nv.de

TÜV Nord
www.tuev-nord.de

Externer Gefahrgutbeauftragter – Hamburg
Consultant DGSA – Hamburg

Claudius Kahre 0 40/85 57 27 71 ckahre@tuev-nord.de

Externe Gefahrgutbeauftragte – Hannover
Consultants DGSA – Hannover
Gefahrgutberatung/Dangerous goods consultation

Walter Schmal
Rainer Brüsewitz

05 11/9 86 12 55 wschmal@tuev-nord.de
rbruesewitz@tuev-nord.de

Lagerung von gefährlichen Stoffen
Storage of hazardous substances

Jan-Dirk Arneth
Walter Schmal

0 40/85 57 22 76
05 11/9 86 12 55

jarneth@tuev-nord.de
wschmal@tuev-nord.de

Erstellung von Sicherheitsdatenblättern
Creation of safety data sheets

Walter Schmal 05 11/9 86 12 55 wschmal@tuev-nord.de

TÜV Rheinland
www.tuv.com

Beratung und Betreuung aller Gefahrgutthemen
Consultation and support for all dangerous goods topics

Manfred Dämmer 02 21/8 06-19 30 manfred.daemmer@de.tuv.com

TÜV Süd Auto Service
www.tuev-sued.de

Gefahrgutbeförderung
Dangerous goods transport

Herbert Gebhardt 0 89/57 91-16 61 herbert.gebhardt@tuev-sued.de

TÜV Süd Industrie  
Service
www.tuev-sued.de

Prüfung und Zulassung von Tanks und ortsbeweglichen Druckgeräten
Testing and approval of tanks and portable compressed gas equipment

Klaus J. Meier 0 89/57 91-25 45 klaus-j.meier@tuev-sued.de

Registrierung und Kennzeichnung von Gefahrstoffen/REACH und GHS
Registration and labelling of hazardous substances/REACH and GHS

Fritz Prechtl
Dieter Reiml

0 89/57 91-28 61
0 89/57 91-10 04

fritz.prechtl@tuev-sued.de
dieter.reiml@tuev-sued.de

Chemicals Compliance Service Johann Mandl 0 89/57 91-10 61 johann.mandl@tuev-sued.de

Gefahrstoffmessungen am Arbeitsplatz
Hazardous substance measurements at the place of work

Bernhard Schwald
Edeltraud Fechter-Rink

0 89/57 91-18 53
06 21/3 95-5 19

bernhard.schwald@tuev-sued.de
edeltraud.fechter-rink@tuev-sued.de

Gefahrstoff-/Schadstoffsanierungen in Gebäuden
Decontamination of hazardous and pollutant substances in buildings

Peter Kandler 0 89/57 91-21 37 peter.kandler@tuev-sued.de

Integriertes Altlasten-, Entsorgungs- und Rückbaumanagement
Integrated management for polluted areas, waste removal and deconstruction

Katy Sage 0 89/57 91-19 70 katy.sage@tuev-sued.de

Kontaktdaten Aus- und Weiterbildung/CONTACT DATA FOR TRAINING AND ADVANCED TRAINING
Anbieter / Providers Themen/Topics Ansprechpartner/ 

Contact person
Tel/Phone E-Mail

Dekra Akademie Abfall/Waste products
Gefahrgutbeauftragte/Dangerous goods safety advisor (DGSA)
Gefahrgutfahrer/Dangerous goods drivers
Gefahrstoffe/Hazardous substances
Weitere Gefahrgutthemen/Other dangerous goods topics

0 18 05/33 57 30 service.akademie@dekra.com

TÜV Nord Akademie Aus- und Weiterbildung für Beauftragte Personen, Gefahrgutbeauftragte und Gefahrgutfahrer 
Training and advanced training for appointed persons, DGSA and drivers

Peter Bodenstein 05 11/9 86-22 16 pbodenstein@tuev-nord.de

TÜV Rheinland  
Akademie

Gefahrgut/Dangerous goods
Lager und Transport/Storage and transport
Arbeitssicherheit/Work safety
Entsorgung/Waste removal

08 00/8 48 40 06 servicecenter@de.tuv.com

TÜV Süd Akademie Lehrgänge Gefahrgutbeauftragte/Training courses for DGSA Klaus Häpp 09 31/35 95 16-0 akd.wuerzburg@tuev-sued.de

Fahrerschulung/Driver training Josef Schloßer 09 61/3 30 01 akd.weiden@tuev-sued.de

Gefahrstoffe, REACH, GHS/Hazardous substances, REACH, GHS Karin Seidel 0 89/57 91-26 52 akd.muenchen@tuev-sued.de
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